SỞ GD&ĐT TỈNH PHÚ THỌ
TRƯỜNG CĐSP HOÀ BÌNH

Số:            /TB-CĐSP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Phú Thọ, ngày       tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO
Tuyển sinh lớp bồi dưỡng và cấp chứng chỉ tiếng dân tộc Mường

cho cán bộ, công chức, viên chức, sỹ quan, chiến sỹ trong lực lượng công an,
quân đội đang công tác ở vùng đồng bào dân tộc và miền núi

Căn cứ Thông tư số 23/2022/TT-BGDĐT ngày 30/12/2022 của Bộ Giáo dục
và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường Cao đẳng Sư phạm;

Căn cứ Thông tư số 09/2023/TT-BGDĐT ngày 18/4/2023 của Bộ Giáo dục và
Đào tạo ban hành quy định về tổ chức đào tạo, bồi dưỡng và cấp chứng chỉ tiếng dân
tộc thiểu số; Công văn số 3203/BGD&ĐT-GDDT ngày 29/6/2023 của Bộ Giáo dục
và Đào tạo về việc tổ chức bồi dưỡng bồi dưỡng, cấp chứng chỉ tiếng dân tộc Mường
theo Thông tư số 09/2023/TT-BGDĐT;

Căn cứ Hướng dẫn số 06/HD-SGD&ĐT ngày 20/9/2024 của Sở Giáo dục và
Đào tạo tỉnh Phú Thọ về việc tổ chức bồi dưỡng và cấp chứng chỉ tiếng dân tộc thiểu
số trên địa bàn tỉnh Phú Thọ;

Căn cứ nhu cầu thực tiễn của cán bộ, công chức, viên chức đang công tác tại
các cơ quan, đơn vị, tổ chức trên địa bàn tỉnh nhằm đáp ứng yêu cầu về điều kiện văn
bằng, chứng chỉ trong bổ nhiệm, nâng ngạnh công chức, thăng hạng viên chức nhằm
đảm bảo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp, vị trí việc làm theo quy định hiện hành,

Trường Cao đẳng Sư phạm Hoà Bình thông báo về việc mở lớp bồi dưỡng và
cấp chứng chỉ tiếng dân tộc Mường cho cán bộ, công chức, viên chức, sỹ quan, chiến
sỹ trong lực lượng công an, quân đội đang công tác ở vùng đồng bào dân tộc và miền
núi, cụ thể như sau:

1. Đối tượng
Cán bộ, công chức, viên chức, sỹ quan, chiến sỹ trong lực lượng công an, quân

đội đang công tác ở vùng đồng bào dân tộc và miền núi.
2. Nội dung chương trình bồi dưỡng
Chương trình được xây dựng căn cứ Quyết định số 03/2006/QĐ-BGD&ĐT

ngày 24/01/2006 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Chương
trình khung dạy tiếng dân tộc thiểu số (có chữ viết) cho cán bộ, công chức công tác ở
vùng dân tộc thiểu số.

3.  Thời gian tổ chức bồi dưỡng, địa điểm đặt lớp
- Thời gian tổ chức bồi dưỡng: tối đa 03 tháng/khoá học.
- Số lượng: 45 học viên/lớp
- Hình thức: Học tập trung vào ngày cuối tuần: tối Thứ 6, Thứ 7, Chủ nhật; các

ngày trong tuần từ Thứ 2 đến Thứ sáu hoặc theo nhu cầu thực tế của người học.

2

- Khai giảng: dự kiến tháng 10/2025.
- Địa điểm đặt lớp: Tại Trường Cao đẳng Sư phạm Hòa Bình hoặc các địa

điểm liên kết.
4. Kinh phí: 3.700.000đ/khóa học/học viên (Ba triệu, bảy trăm ngàn đồng

chẵn).
5. Hồ sơ đăng ký
- Đơn đăng ký tham gia khóa bồi dưỡng tiếng dân tộc Mường có xác nhận của

cơ quan nơi học viên công tác, học tập (theo mẫu đính kèm);
- Bản sao CCCD hoặc CMTND;
- 02 ảnh (4 x 6);
- Bản sao Giấy khai sinh.
6. Thời gian, địa điểm tiếp nhận hồ sơ
- Thời gian: Giờ hành chính tất cả các ngày trong tuần
- Địa điểm tiếp nhận hồ sơ:
+ Trung tâm GDNN- GDTX Lương Sơn, xã Lương Sơn, tỉnh Phú Thọ. Điện

thoại liên hệ: Cô Bùi Thị Hoài, điện thoại: 0349.751.226; Cô Hoàng Lan Hương, điện
thoại: 0977.260.065.

+ Ban Tuyển sinh, Tầng 1, nhà A1, Trường Cao đẳng Sư phạm Hoà Bình,
đường Võ Thị Sáu, Phường Thống Nhất, tỉnh Phú Thọ. Điện thoại: 02183. 895.555,
di động: Cô Nguyễn Thị Huyền Trang: 0362.009.555.

Trường Cao đẳng Sư phạm Hoà Bình trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
 - Ban Giám hiệu (để chỉ đạo);
 - Các đơn vị, cá nhân liên quan (để phối hợp);
 - Đăng tải Website;
 - Lưu: VT, PTS&HSSV (KS).

  HIỆU TRƯỞNG

  Nguyễn Thị Lệ Hường

3

           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐĂNG KÝ HỌC
                        LỚP BỒI DƯỠNG TIẾNG DÂN TỘC MƯỜNG

                Kính gửi: Trường Cao đẳng Sư phạm Hòa Bình

Tên tôi là: ..................................................................; Giới tính: ....................................................

Ngày tháng năm sinh (ghi theo giấy khai sinh):  ......../........../..................................................

Dân tộc:......................................................Tôn giáo:........................................................................

Đơn vị công tác: ................................................................................................................................

Địa chỉ mail :......................................................................................................................................

Số điện thoại liên hệ: : ....................................................................................................................

Trình độ chuyên môn cao nhất: .....................................................................................................

Sau khi tìm hiểu nội dung của Quyết định ban hành chương trình bồi dưỡng và
cấp chứng chỉ tiếng dân tộc Mường đối với người dân tộc Mường và cán bộ, công
chức, viên chức và sĩ quan, chiến sĩ trong lực lượng công an, quân đội, tôi thấy mình
đủ điều kiện và làm đơn này kính đề nghị nhà trường xem xét cho tôi được tham dự
lớp bồi dưỡng và cấp chứng chỉ tiếng dân tộc Mường.

Tôi sẽ chấp hành nghiêm túc mọi quy định của khoá học.
Tôi xin trân trọng cảm ơn!

                                                                          Hoà Bình, ngày       tháng      năm 2025

         XÁC NHẬN CỦA ĐƠN VỊ                                             NGƯỜI VIẾT ĐƠN
           NƠI ĐANG CÔNG TÁC                                                 (Ký và ghi rõ họ tên)
                (Ký và đóng dấu xác nhận)

    Ảnh 3x4

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-11T17:12:28+0700
	 - Phường Thống Nhất
	NGUYỄN THỊ LỆ HƯỜNG<nguyenlehuongsmhb@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-12T07:49:16+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Trường Cao đẳng Sư phạm<cdsp.sup@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-12T07:50:33+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Trường Cao đẳng Sư phạm<cdsp.sup@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-12T07:50:40+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Trường Cao đẳng Sư phạm<cdsp.sup@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!